
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

43-03

О проведении дополнительных 
мероприятий по социально-

развитиюэкономическому 
района Митино города Москвы в
сфере досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту 
жительства в 2025 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 
Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях 
по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во 
внимание согласование главы управы района Митино города Москвы от 13.12.2024 
№ 31-07-1642/24, от 17.12.2024 № 31-07-1663/24 Совет депутатов муниципального 

округа Митино в городе Москве решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Митино города Москвы в сфере досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением 

по месту жительства в 2025 году (приложения 1,2,3,4,5,6).
2. Главе управы района Митино города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в . префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».



5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино в городе Москве Кононова И.Г.

И.Г.КононовГлава муниципального округа 
в городе Москве



Приложение 1 к решению Совета 
депутатов муниципального округа 
Митино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 13-03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Митино 
города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в 2025 году

Поставка свежесрезанных цветов 
на сумму 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей 00 копеек

1. День космонавтики (12.04.2025)

2. День чествования участников ликвидации последствий аварии на ЧАЭС (26.04.2025)

3. День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (09.05.2025)

4. Международный День семьи (15.05.2025)

5. День медицинского работника (16.06.2025)

6. День памяти и скорби (22.06.2025)

7. День семьи, любви и верности (08.07.2025)

8. День города (02.09.2025-17.09.2025) .

9. День района (17.09.2025)

10. День старшего поколения (01.10.2025)

11. День учителя (05.10.2025)

12. День памяти жертв политических репрессий (30.10.2025)

13. Международный День инвалидов (03.12.2025)

14. День начала контрнаступления советских войск в битве под Москвой, День 
воинской славы России (05.12,2025)

15. День Героев Отечества (09.12.2025)



Приложение 2 к решению Совета 
депутатов муниципального округа 
Митино в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 13-03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 
района Митино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 
с населением по месту жительства в 2025 году

Сумма (руб.)Наименование

1 800 000,00Закупка билетов на новогодние 
представления в рамках празднования 

Нового 2026 года



Приложение 3 к решению Совета 
депутатов муниципального округа 
Митино в городе Москве 

от 17 декабря 2024 года № 13-03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Митино города 
Москвы в сфере досуговой и социально-воспитательной работы 

с населением по месту жительства в 2025 году 
на сумму 6 800 000 (Шесть миллионов восемьсот тысяч) рублей 00 копеек

№ Дата, время 
мероприятия

Наименование
мероприятияп/п

1. Торжественная тематическая программа с возложением 
цветов к памятникам погибшим воинам с участием 
ветеранов и молодежи района Митино, посвященная Дню 
Победы

май
2025 год

2. Праздничная программа
«Песни Великой Победы!», посвященная Дню Победы
Праздник двора
«Семья-планета счастья!», посвященный Международному 
Дню семьи_________________________________________
Праздник двора «Слово русское, родное», посвященный 
Дню Славянской письменности

май
2025 год

3. май
2025 год

май
2025 год

4.

5. Праздничная программа
«Пусть всегда будет детство! посвященная
Международному Дню защиты детей

июнь. 
2025 год

Тематическая программа, посвященная Дню памяти и 
скорби

6. июнь 
2025 год

Праздничная программа 
«Мы родом из будущего», 
посвящённая Дню Молодежи

7. июнь 
2025 год

Праздничная программа «День семьи, любви и верности»8. июль 
2025 год

август - сентябрь 
2025 год

9. Праздник двора
«Знание-сила», посвященный Дню знаний

август - сентябрь 
2025 год

Праздник двора «А у нас во дворе», посвященный Дню10.
района

август-сентябрь 
2025 год

Праздник двора «Наш любимый двор!», посвященный Дню 
района_________________________ ___________________
Праздничная программа
«С Днем рождения, любимый город!», посвященная Дню

11.

сентябрь 
2025 год

12.

города
Праздничный концерт «Мои года-мое богатство», 
посвященный Дню старшего поколения

октябрь 
2025 год

13.

октябрь 
2025 год

14. Праздничный концерт 
«Быть учителем-звучит гордо!», 
посвященный Дню учителя

ноябрь 
2025 год

15. Праздничная программа
«Говорите мамам нежные слова!», посвященная 
Международному Дню матери____________________
Праздничная концертная программа
«От всей души», посвященная Международному Дню
инвалидов_____________________ ______________ _

ноябрь-декабрь 
2025 год

16.



Тематическая программа, посвященная Дню начала 
контрнаступления советских войск против немецко- 
фашистских войск в битве под Москвой

декабрь 
2025 год

17.

18.- Новогоднее представление «Развлекательная программа и 
Новогодняя сказка-спектакль»
(три новогодние елки)

декабрь 
2025 год20.

Народные гуляния
«Новый год шагает по планете!», посвященные 
празднованию Нового года_________________

21. декабрь 
2025 год

t



Приложение 4 к решению Совета 
депутатов муниципального округа Митино 
в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 13-03

«

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Митино города 
Москвы в сфере физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

с населением по месту жительства в 2025 году 
на сумму 1 900 000 (Один миллионов девятьсот тысяч) рублей 00 копеек

Дата, время 
мероприятия

. № Наименование
Мероприятияп/п

1. Праздничная спортивная программа
«Салют Победы!», посвянденная
Дню Победы в Великой Отечественной войне

май
2025 год

2. Праздничная спортивная программа 
«Вперед, Россия!», посвященная 
Дню России

июнь 
2025 год

3. Спортивный праздник двора 
«Азбука здоровья!», посвященный 
Дню физкультурника

август 
2025 год

4. Спортивный праздник двора 
«Веселые старты», посвященный 
Дню Российского флага

август 
2025 год

август-сентябрь 
2025 год

5. Спортивный праздник двора
«Быстрее! Выше! Сильнее!», посвященный Дню района
Спортивный праздник двсфа
«Папа, мама, я - спортивная семья!», посвященный Дню 
района__________________________________________
Спортивный праздник двора
«Мы выбираем спорт!», посвященный Дню города_____

август-сентябрь 
2025 год

6.

сентябрь 
2025 год

7.

*

#



к
Приложение 5 к решению Совета 
депутатов муниципального округа Митино 
в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 13-03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Митино города 
Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства в 2025 году

Приобретение сувенирной и подарочной продукции 
на сумму 2 OOt* 000 (Два миллиона) рублей 00 копеек

1. День Победы
2. День города
3. Празднование Нового 2026 года

к

к

к



Приложение 6 к решению Совета 
депутатов муниципального округа Митино 
в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 13-03

Дополнительные мероприятия ijo социально-экономическому развитию района Митино 
города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства в 2025 году

Наименование Сумма (руб.)

250 000,00Поставка цветочной продукции из 
искусственных цветов для возложения

I

А

I


